
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 산학연구지원 강화
단위: 지방대학 연구 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 11,593,695 11,580,759 12,936

국             18,037 6,666 11,371

도            310,676 349,438 △38,762

시         11,264,982 11,224,655 40,327

산학연구지원 강화 34,178 36,000 △1,822

지방대학 연구 지원 34,178 36,000 △1,822

지방대학 혁신역량 강화 34,178 36,000 △1,822

403 자치단체등자본이전 10,178 12,000 △1,822

02 공기관등에대한대행사업비 10,178 12,000 △1,822

  ○2010년도 강원대학교 법학전문대학원 장학금
               10,178             12,000          △1,822      경정 10,178,000원

주민자치 활성화 3,771,086 3,662,115 108,971

국             13,727 6,666 7,061

도            126,000 123,000 3,000

시          3,631,359 3,532,449 98,910

주민생활 안정지원 1,428,291 1,418,230 10,061

국             13,727 6,666 7,061

도              3,000 0 3,000

시          1,411,564 1,411,564 0

강제동원 피해자 지원 13,727 6,666 7,061

국             13,727 6,666 7,061

101 인건비 13,205 6,291 6,914

국             13,205 6,291 6,914

04 기간제근로자등보수 13,205 6,291 6,914

  ○기본급(사전사용)                10,632              3,718            6,914  경정 10,632,000원

국             10,632 3,718 6,914

201 일반운영비 522 375 147

국                522 375 147

01 사무관리비 522 375 147

  ○사무용품 구입(사전사용)                   522                375              147  경정 522,000원

국                522 375 147

차량번호 판독용 CCTV 접속프로그램개발 3,000 0 3,000

도              3,000 0 3,000

207 연구개발비 3,000 0 3,000

도              3,000 0 3,000

02 전산개발비 3,000 0 3,000

  ○차량번호 판독용 CCTV 접속프로그램개발(사전
    사용)                 3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

도              3,000 0 3,000

민간협력 사업 688,380 684,380 4,000

도            123,000 123,000 0

시            565,380 561,380 4,000

민간협력 지원 362,380 358,380 4,000



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 21,900 23,900 △2,000

01 사무관리비 15,400 17,400 △2,000

  ○6 임차료                     0              2,000          △2,000

    ▷차량 임차료                     0              2,000          △2,000  경정 0원

401 시설비및부대비 147,440 141,440 6,000

01 시설비 146,000 140,000 6,000

  ○단계동 주민자치센터 보수                 6,000                  0            6,000  6,000,000원*1식

마을회관 관리 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 15,000 30,000 △15,000

01 시설비 15,000 30,000 △15,000

  ○마을회관 보수                15,000             30,000         △15,000  경정 15,000,000원

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ○마을회관 보수                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

지역혁신 역량강화 509,810 512,200 △2,390

지역특화사업 추진 272,610 275,000 △2,390

402 민간자본이전 17,610 20,000 △2,390

01 민간자본보조 17,610 20,000 △2,390

  ○새마을운동 추진 화물차량 구입
               17,610             20,000          △2,390      경정 17,610,000원

효율적인 법무관리 581,276 483,976 97,300

자치법규 심사 및 법령정비 52,676 55,376 △2,700

201 일반운영비 36,297 38,997 △2,700

01 사무관리비 36,297 38,997 △2,700

  ○1 일반수용비                34,897             37,597          △2,700

    ▷관보구독료                 1,337              4,037          △2,700  경정 1,337,000원

소송지원 467,320 367,320 100,000

305 배상금등 300,000 200,000 100,000

01 배상금등 300,000 200,000 100,000

  ○소송패소 반환금               300,000            200,000          100,000  경정 300,000,000원

교육복지 확충 5,415,775 5,510,065 △94,290

국              4,310 0 4,310

도             96,198 137,960 △41,762

시          5,315,267 5,372,105 △56,838

교육지원 5,369,712 5,508,265 △138,553

도             96,198 137,960 △41,762

시          5,273,514 5,370,305 △96,791

생활형편이 어려운 우수 고교생 대학진학 지원 12,096 25,000 △12,904

308 자치단체등이전 12,096 25,000 △12,904



부서: 행정과
정책: 교육복지 확충
단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 자치단체간부담금 12,096 25,000 △12,904

  ○생활형편이 어려운  우수 고교생 대학 진학
    지원                12,096             25,000         △12,904      경정 12,096,000원

우수농산물 학교급식지원사업 480,990 586,639 △105,649

도             96,198 137,960 △41,762

시            384,792 448,679 △63,887

308 자치단체등이전 480,990 586,639 △105,649

도             96,198 137,960 △41,762

시            384,792 448,679 △63,887

06 교육기관에대한보조금 480,990 586,639 △105,649

  ○우수농산물 학교급식지원 사업
              480,990            586,639        △105,649      경정 480,990,000원

도             96,198 137,960 △41,762

시            384,792 448,679 △63,887

영재교육 지원 30,000 50,000 △20,000

308 자치단체등이전 30,000 50,000 △20,000

06 교육기관에대한보조금 30,000 50,000 △20,000

  ○영재교육 지원                30,000             50,000         △20,000  경정 30,000,000원

평생학습지원 46,063 1,800 44,263

국              4,310 0 4,310

시             41,753 1,800 39,953

성인문해 교육기관 지원 5,603 1,800 3,803

국              4,310 0 4,310

시              1,293 1,800 △507

307 민간이전 5,603 1,800 3,803

국              4,310 0 4,310

시              1,293 1,800 △507

02 민간경상보조 5,603 1,800 3,803

  ○성인문해교육프로그램운영비 지원(사전사용)
                5,603              1,800            3,803      경정 5,603,000원

국              4,310 0 4,310

시              1,293 1,800 △507

군부대평생학습지원 3,960 0 3,960

307 민간이전 3,960 0 3,960

02 민간경상보조 3,960 0 3,960

  ○ 원주근무군인대상 평생학습 지원
                3,960                  0            3,960      3,960,000원*1식

평생학습지원 36,500 0 36,500

403 자치단체등자본이전 36,500 0 36,500

02 공기관등에대한대행사업비 36,500 0 36,500

  ○강원평생학습축제 개최 지원
               36,500                  0           36,500      36,500,000원*1식

재무활동 18,577 18,500 77



부서: 행정과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 18,577 18,500 77

보조금 반환 18,577 18,500 77

802 반환금기타 18,577 18,500 77

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,577 18,500 77

  ○2009년도 향토예비군 육성지원사업 도비보조
    금 사용잔액                    77                  0               77      76,800원*1식


